

# EEVI JA EEMIL TANNISEN RAHASTO

*Kauppaneuvoksen tuki kulttuurityölle*

Rahasto perustuu kauppaneuvos Eemil Tannisen (1870–1942) ja hänen puolisonsa Eevi Tannisen (1873–1940) lahjoitukseen 1937. Se oli kolmas Suomen Kulttuurirahastolle tehty lahjakirja, ensimmäinen viipurilaisista ”kauppaneuvoslahjoituksista”. Rahasto tukee suomalaista kulttuurityötä.

Eemil Tanninen syntyi 3.9.1870 Rantasalmella pitäjänmaalariksi Gabriel Tannisen ja tämän vaimon Henriikka Lajusen vanhimpana poikana. Vaatimattomista oloista lähteneen Eemil Tannisen kerrotaan lapsena lohduttaneen äitiään, että suureksi kasvetuaan hän hankkii tämän vieraalle joutuneen kotitalon takaisin, minkä hän toteuttikin. Hänen kauppiaanvaistonsa ilmenivät jo varhain, ja yritteliään nuoren miehen mieli paloi kauppiaksi. Ura alkoi serkun omistamassa puodissa ja eteni liikkeisiin, joissa Tanninen perehtyi myös kirjanpitoon ja monipuoliseen liiketoimintaan.

Kyvykkääksi todettu Tanninen kutsuttiin Viipurin Häkli-Lallukka & Kumpp.:n kauppamatkustajaksi 1894. Tässä tehtävässä hän toimi menestyksekkäästi yli vuosikymmenen, ja hänet nimitettiin liikkeen prokuristiksi 1910 ja apulaisjohtajaksi kahta vuotta myöhemmin. Tannisesta tuli toimitusjohtaja vuoden 1914 alusta, ja tätä tointa hän hoiti vuoteen 1930 asti, jolloin hän erosi liikkeestä ja myi osakkeensa.

Eemil Tanninen oli jo varhain todennut, että varat olivat turvassa kiinteässä omaisuudessa. Hän olikin nuoresta pitäen hankkinut maaomaisuutta useista pitäjistä. Tanninen omisti lähes 90 maatilaa, pinta-alaltaan n. 4000 ha, ja lukuisia kiinteistöjä muun muassa Viipurissa ja Ensossa. Hän toimi myös puutavaraliikemiehenä ja sahanomistajana useilla paikkakunnilla, minkä lisäksi hänellä oli oma laivasto. Tämän kaiken ohella Tanninen harjoitti laajaa maanviljelystä.



*Eemil Tanninen*



Eemil Tannisella oli huomattava määrä luottamustoimia niin julkisen elämän, yhdistysten kuin liikelaitostenkin hallinnossa. Ansioitaan liike-elämän palveluksessa Tanninen sai kauppaneuvoksen arvonimen 1924.

Eemil Tanninen avioitui Eevi Karoliina Itkosen (s. 7.2.1873) kanssa 1903. He saivat kaksi tytärtä, Siirin ja Armin. Vanhimmalla tyttärelä oli kaavailtu jatkavan isänsä työtä, mutta hänen kuolemansa muutti suunnitelmat. Puolisot olivat suunnitelleet omaisuutensa lahjoittamista niin, että sillä voitaisiin avustaa varattomia, eteenpäin pyrkiviä nuoria kaupalliseen oppiin. Eevi-puoliso kuoli talvisodan aikana 3.1.1940, ja suurin osa omaisuudesta meni Karjalan luovutuksessa. Jatkosodan seurauksena Tannisen omaisuus palautui, ja tällöin toteutui ajatus testamenttilahjoituksesta. Viikkoa ennen kuolemaansa 1.10.1942 Tanninen testamentasi omaisuutensa Suomen Kulttuurirahastolle.

Osuuskunta Sigillum/Heli Teittinen

*SUOMEN KULTTUURIRAHASTON tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa [www.skr.fi](http://www.skr.fi).*